平成２７年１月６日

 関係高等学校長殿

 関係チーム代表者殿

（公社）岩手県サッカー協会

会 長  嶋   誠

（公社）岩手県サッカー協会女子委員会

委員長  田村 善伸

[ 公 印 省 略 ]

ＪＦＡレディースガールズサッカーフェスティバル

第２０回岩手県女子フットサル選手権大会の開催について

 上記の件について、下記のとおり実施いたしますので、多数の参加をお願いします。

１ 主旨  地域社会のスポーツの発展と育成をめざし同時にサッカーを通した交流により、技術及び

体力の向上をはかり、かつ健全な心身を鍛え、豊かな人間性を育てる。

２ 主催  （公社）岩手県サッカー協会

３ 後援  公益財団法人日本サッカー協会  岩手県教育委員会   宮古市教育委員会

   岩手日報社   (一財)宮古市体育協会  岩手朝日テレビ

５ 主管  （公社）岩手県サッカー協会女子委員会 （公社）岩手県サッカー協会フットサル委員会

 宮古市サッカー協会

６ 期日  平成２７年３月１４日（土）・１５日（日）

７ 会場  宮古市民総合体育館シーアリーナ （宮古市小山田 2-1-1  TEL 0193-62-6000）

８ 参加資格 ２０１４年度日本サッカー協会のサッカーもしくはフットサルのチーム登録を完了している

女子５名以上からなるチーム。ただし、一つの登録チームから複数チームの参加は可能とす

る。

９ 参加料 １チーム ３，０００円             ※参加料は銀行振込となります。

１０ 表彰  Ａリーグの優勝チームに優勝杯、第１位から第３位チームまでは賞状を授与します。

ただし、優勝杯は持ち回りとなります。

       Ｂリーグの優勝チームには、賞状を授与します。

１１ 負傷者の処置  試合中の負傷あるいは事故の処置は当該チームで行ってください。

１２ 参加申し込み

 ① 大会登録票

各チームで必ず登録を行った後に、大会登録票をお送りください。大会登録票はメール添付での受付

のみとなります。

また、この大会は、県大会優勝を狙うＡリーグ、技術向上を図るＢリーグに分けて開催します。参加

申し込みの際に、各チームでどちらのリーグを希望するか必ず申請してください。

※メールアドレス ptf3-t-okada@iwate-ed.jp

 ② 大会参加料

大会参加料は、下記口座に振込をお願いします。振込依頼人には、フット＋チーム名＋代表者名（苗

字のみで可）を記入して下さい。【例： フットモリオカエルフィンクドウ】

※銀行口座

 岩手銀行青山町支店 普通２０１３１１０

公益社団法人岩手県サッカー協会 女子委員長 田村善伸

 ③ 締め切り

大会登録票、大会参加料とも、平成２７年１月３０（金）

１３ 宿泊申し込みについて

    各チームでお願いします。

１４ 競技方法

 ① 参加チーム数により変更もあり得ますが、暫定的に次のようにします。

② この大会は、２つのリーグに分け、『予選リーグ後順位決定戦』方式で行います。

③ 試合時間は、前半７分後半７分ハーフタイム２分とします。

（Ａリーグの決勝と３位決定戦のみ前半１０分後半１０分ハーフタイム４分とします。）

  ④ リーグ戦の順位は、勝ち点方式によって決定します。勝（３）、分（１）、負（０）。

    ただし、勝ち点の合計が同一の場合は次の順序により決定します。

   ア）ゴールディファレンス（得失点差）

   イ）全試合の総得点

   ウ）当該チームの対戦成績

   エ）抽選

 ⑤ トーナメント戦の勝敗は、前後半で勝負がつかなかった場合、ＰＫ戦（３人）を行います。３人で勝

敗が決まらなければ、４人目以降も行い、勝負がつくまで順番に行います。ただし、上位進出がかから

ない試合は、引き分けのままで終了とします。

警告は、今大会中累積していきます。累積３枚で次回の１試合が出場停止となり、累積４枚で本大会

のそれ以降の試合が出場停止となります。

一発退場となった場合は、次回の２試合が出場停止となり、それ以降の出場については規律委員会の

判断によります。

試合は、日本サッカー協会フットサル委員会の（最新）ルールに基づいて行います。

使用球はフットサル用４号球とします。

mailto:ptf3-t-okada@iwate-ed.jp

１５ 組み合わせ

各リーグを４つのブロックに分けて行います。組み合わせについては、昨年度の上位チームをシード

し、他のチームは、申し込み順に各ブロックに割り当てます。

（参加チーム数によって、ブロック数が変更となる場合があることをご了承下さい。）

※競技規則（本大会の規則）

 ① ピッチの大きさは、Ａ・Ｂコート…３６ｍ×１８ｍ。

② 各チームとも、ユニフォーム（正副２着準備）を着用すること。

（１着しかない場合は、 番号のついたビブスを準備すること。）

② 予選リーグ、順位決定戦ともにタイムアウトなし。

③ チーム反則の累積は３とし、４つ目の反則からペナルティーが与えられる。

④ ベンチは前後半で交代とする。審判のトス前の段階では、組み合わせ番号の若い方のチーム（タイム

テーブルの左側のチーム、トーナメント表の左側のチーム）が記録席からピッチに向かって左側のベ

ンチに暫定的に入ることとする。

１６ その他

２月下旬、組み合わせの入った正式な要項をお送りします。各チームにはメールでお送りしますので、

メールアドレスを大会登録票に必ず記入してください。

何か疑問点等ありましたならば、下記女子委員会に問い合わせください。

（公社）岩手県サッカー協会女子委員会 岡 田 孝 司

 TEL 0193-62-6856 FAX 0193-62-6857

(勤務先 宮古商業高校)

 携帯 090-8256-5691

 メールアドレス ptf3-t-okada@iwate-ed.jp

mailto:ptf3-t-okada@iwate-ed.jp